
 

 

PROCESSO VERBALE N.2  

 

PROCEDURA APERTA - SOPRA SOGLIA- ART 2 COMMA 2 DL 76/2020 (convertito con 

legge 120/2020) PER L’AFFIDAMENTO DI GENERI ALIMENTARI VARI PER LA MENSA 

SCOLASTICA   

LOTTO PRESTAZIONALE N.5 PANE E PRODOTTI DA FORNO - CIG 8756376610 

II AVVISO AMMESSI/ ESCLUSI 

 
 

 

Il giorno 15/07/2021 con inizio alle ore 9 e minuti 20 presso il Comune di Empoli, piazza Farinata 

degli Uberti, ha luogo la seduta - di procedura telematica “senza pubblico” - relativa alla procedura 

aperta per l’affidamento della fornitura indicata in epigrafe (PANE E PRODOTTI DA FORNO -CIG 

8756376610) 

L’Autorità di gara preliminarmente riassume quanto segue: 

- in data 09/07/2021 si è provveduto alla apertura della busta virtuale A dei due offerenti sotto 

generalizzati 

 

OPERATORE ECONOMICO  SEDE  CF 

Dolcezze Savini srl Figline ed Incisa in v/a 04343560480 

Ricci srl Forniture Alimentari  Ravenna 02182570396 

 

 

- in quella seduta è stata è stata disposta A) la immediata ammissione per la società Ricci srl forniture 

alimentari B) l’attivazione del soccorso istruttorio per Dolcezze Savini slr , per condizioni modalità 

e contenuti del soccorso istruttorio si rinvia al primo processo verbale di gara  

- in risposta al soccorso istruttorio disposto la società Dolcezze Savini srl   - con pec del 15/07/21 

prot n. 48430 - l’operatore ha fornito precise indicazioni riguardo al requisito speciale relativo alle 

3 forniture analoghe nell’arco temporale 2017/2019. L’Autorità di gara - in seguito al soccorso 

istruttorio ritiene che tale requisito possa dirsi posseduto. Sulla base invece di quanto dichiarato - 

in risposta al soccorso istruttorio -emerge chiaramente che la società non possiede la certificazione 

UNI EN ISO 9001.   

 

Stante quanto sopra l’Autorità di gara dispone la esclusione della società   Dolcezze Savini srl con 

sede legale in via S. Aleramo 24/26 in Figline ed Incisa in v/a CF 04343560480 per assenza di 

certificazione UNI EN ISO 9001 

In Piattaforma start - relativamente a tale operatore economico - viene attivata la funzionalità ‘ 

“DOCUMENTAZIONE NON APPROVATA”  

Ciò fatto si procede all’apertura dell’unica busta virtuale B offerta economica  

La documentazione ivi contenuta risulta correttamente sottoscritta  

Si procedere alla lettura del ribasso offerto  

Ribasso offerto punti percentuali 1,65 

Viene altresì verificata la corretta dell’altro documento inserito nella busta B (dettaglio offerta 

economica)  

Il documento risulta correttamente sottoscritto e coerente con il ribasso praticato  

La seduta si chiede alle ore 9:50 

 

 

 


